
 

      
1e Directie 
Personeel

Provincieraadsbesluit 

betreft PERSONEELSBEHOEFTE 
 aanpassing functiebeschrijving coördinator Integrale 

Kwaliteitszorg 
verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet, inzonderheid de artikelen 101, §4 en 
264, §3; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 februari 2006 
houdende de minimale voorwaarden voor het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en bepaling over de taalpremie ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 2 februari 1999 tot goedkeuring 
van het besluit van de provincieraad van Oost-Vlaanderen van 9 december 
1998 houdende de goedkeuring van de nieuwe formatie van het 
provinciepersoneel (administratie en onderwijs) en de gedeeltelijke vernietiging 
van het besluit van de provincieraad van Oost-Vlaanderen van 9 december 
1998 houdende goedkeuring van het nieuw personeelsstatuut voor het 
provinciepersoneel (administratie en onderwijs), in het kader van de algemene 
weddeschaalherziening; 

Gelet op de provincieraadsbesluiten van 9 december 1998 houdende 
goedkeuring van de personeelsformatie, het administratief statuut, het 
reglement contractuelen en het geldelijk statuut, met latere wijzigingen; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 14 februari 2007 houdende 
implementatie van het provinciedecreet, vaststellen organogram i.f.v. 
aanstelling managementteam; 

Gelet op de beleidsverklaring 2007-2012 goedgekeurd bij 
provincieraadsbesluit van 28 maart 2007, inzonderheid de daarin vervatte 
doelstelling tot de creatie van een coördinatiecel IKZ; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 september 2007 betreffende 
de creatie van de coördinatiecel IKZ, voorzien functie van coördinator IKZ, 
rechtspositieregeling mandaatstelsel; 

Gelet op de beslissing van de deputatie in zitting van 20 maart 2008 
houdende de goedkeuring van het proces-verbaal van de interne 



 p. 2/3 
 

./... 

selectieprocedure van coördinator IKZ waarbij blijkt dat geen enkel van de 
kandidaten voldeed; 

Overwegende dat de mogelijkehid moet worden voorzien om de functie 
van coördinator IKZ als mandaat open te stellen voor personen die extern zijn 
aan het bestuur; dat hiertoe aanwervingsvoorwaarden dienen te worden 
vastgesteld;  

Gelet op het protocol houdende de conclusies van de onderhandeling, 
afgesloten in het Bijzonder Onderhandelingscomité van 5 mei 2008; 

Gelet op het advies van het managementteam van 21 april 2008 
betreffende de aanpassing van de functiebeschrijving van coördinator IKZ; 

Gehoord het verslag van de Deputatie ; 

besluit : 
Artikel 1.  Aan artikel 2 § 1 van het provincieraadsbesluit van 12 
september 2007 wordt volgende toegevoegd:  
 
 
Functieanalyse 
 
Strekt tot aanbeveling: 

• kennis en/of ervaring in het uitvoeren van interne of externe audits 
• kennis en/of ervaring met kwaliteitsmodellen (EFQM, CAF, ISO,…) 
• kennis en/of ervaring met het ontwikkelen en implementeren van 

zorgsystemen en het begeleiden van veranderingsprocessen. 
• ervaring in een leidinggevende of coördinerende functie in een 

administratieve omgeving. 
 
 
Komen in aanmerking 
 
Bevorderingsvoorwaarden:  
 
Alle vastbenoemde personeelsleden van  
1/ het niveau A4 die in het bezit zijn van een gunstige evaluatie ; 
2/ het niveau A die in het bezit zijn van een gunstige evaluatie en die houder 
zijn van : 
− een masterdiploma aangevuld met een aanvullende master in 

overheidsmanagement 
− of een masterdiploma aangevuld met 2 jaar aantoonbare ervaring binnen 

het taakgebied kwaliteitszorg 
− of een masterdiploma aangevuld met een relevante opleiding binnen het 

taakgebied kwaliteitszorg (bv. kwaliteitsauditor) 
 
 
 
 
 



 p. 3/3 
 

./... 

Aanwervingsvoorwaarden: 
 
- beschikken over een masterdiploma of gelijkwaardig 
- én beschikken over 5 jaar ervaring waarvan 3 jaar aantoonbare ervaring 
inzake kwaliteitszorg 

 

 

Gent, 14 mei 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


